
Ohjaamo-palkinto verkoston kehittäjille Etelä-Pohjanmaalle 

Ohjaamo-toiminnan laajentuessa yhä keskeisemmäksi kysymykseksi on noussut kuntien välinen yhteistyö. 

Erityisesti pienemmissä kunnissa alueellinen yhteistyö on nähty ratkaisuna nuorten palvelujen 

kehittämiseen. Kehittämistyö kuitenkin vaatii usein innostajan ja verkostotyö koolle kutsujan.  

Etelä-Pohjanmaalla loppuvuodesta 2016 saakka on toiminut Ohjaamo Etelä-Pohjanmaa. Seinäjoen 

koulutuskuntayhtymä Sedun hallinnoima hanke on kehittänyt Ohjaamojen verkostoa maakunnan alueella 

yhdessä 13 kunnan kanssa. Ohjaamo Etelä-Pohjanmaa on tehnyt esimerkillistä työtä Ohjaamo-palvelujen 

alueellisen saavutettavuuden edistämiseksi ja tukenut alueensa Ohjaamo-verkoston syntymistä. 

Reissaamista, konsultointia ja tiedon jakamista 

Ohjaamo Etelä-Pohjanmaan hankkeen projektipäällikkö Annukka Haapa-aho kiittää kumppaneita 

aktiivisuudesta kehitystyössä. 

- Isolla joukolla tätä on tehty, yksin ei olisi kukaan pystynyt toimintaa kehittämään. Kuntien innostus sekä 

eri kumppaneiden mukana olo on ollut merkittävää. Erityisesti Etelä-Pohjamaan TE-toimisto on ollut isossa 

roolissa.  

Hanke on toiminut monella tapaa konsultin roolissa. 

- Konsultointi on ollut Ohjaamo-asian viemistä sekä työntekijä että johtotasolle. Se on ollut käytännön 

toiminnan miettimistä yhdessä alueiden kanssa sekä tiedon välittämistä valtakunnalliselta tasolta. Hanke 

on ollut ikään kuin alueiden ja valtakunnan tason välissä. Ennen kaikkea työ on ollut liikkumista alueilla ja 

verkostotyötä ympäri maakuntaa. 

Yhteinen tahto onnistumisen taustalla 

Annukka Haapa-aho näkee Ohjaamo-toiminnan onnistumisen Etelä-Pohjanmaalla ennen kaikkea tahdon 

asiana. Toimintaa on rakennettu alusta alkaen yhdessä eri toimijoiden kanssa. Yhdessä tekemisellä on 

alueella myös pitkät perinteet. ELY-keskuksen ja TE-toimiston sekä Kelan esimerkki ja sitoutuminen 

toimintaan on rohkaissut kuntia tulemaan mukaan. Maakunnallinen tahtotila yhteiskehittämiselle on alusta 

alkaen ollut vahva. 

- Alkuvaiheessa tässä kuitenkin vasta ollaan. Nuorimmat Ohjaamot ovat olleet avoinna neljä kuukautta, 

vanhimmat täyttävät juuri vuoden. Toiminnan raamit kaipaavat edelleen vahvistamista. Nuorten osallisuus 

on myös yksi tärkeistä kehityskohteista. Asiakasraateja vasta käynnistellään. 

Ohjaamo Etelä-Pohjanmaan Euroopan sosiaalirahaston rahoittama hanke päättyy huhtikuussa 2019. 

Maakunnallisen koordinaatiota jatkaa TE-palvelujen koordinaattori. 

Neljättä kertaa jaettava vuosittainen Ohjaamo-palkinto annetaan henkilölle tai yhteisölle, joka on vuoden 

aikana merkittävällä tavalla edistänyt Ohjaamo-toimintaa. Vuoden 2018 Ohjaamo-palkinto jaettiin tänä 

vuonna Ohjaamoviikolla keskiviikkona 13.2.2019 Jyväskylässä. 
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